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Håber I har det OK i disse coronatider….
 
Da vi i 2019 fik etableret en badetrappe ved Ndr. Bådelaug – efter aftale med Ndr. bådelaug om brug af deres bro - havde
vi en snak om muligheder…. Ud fra ønsker og behov ift sommer og vinterbadning ved Nykøbing F.
Siden da har i sikkert tænkt – ”der sker ikke en skid”…. Men det er heldigvis ikke tilfældet…..
 
Der har været en række politiske drøftelser omkring ønsket om bademulighederne i Nykøbing F. Og spørgsmålet er også
indgået i budgetforhandlinger mm.
Og det har så medført den positive beslutning om at afsætte penge i budgettet til at etablere 2 badebroer i Nykøbing F.
 
Dette afstedkom denne artikel i Folketidende den 4. september 2020 :
 
 
Til næste sommer skal man kunne 
tage på stranden i Nykøbing

Videre arbejde - Helårsbadebro Ndr. Bådelaug -
INformation om at der ikke må sommerbades fra Ndr.
Bådelaug.
January 20, 2021 kl. 1�03 AM

Fra Frederik Cordes

Til "'thomas@urfeldt.com'", "'erik.kjoerup.a@dlgtele.dk'", Michael Jensen, Ann Dasseville, Frederik
Cordes

Cc Johnny Madsen
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ET STED PÅ STRÆKNINGEN MELLEM NORDRE BÅDELAUG OG SLOTSBRYGGEN (FOTO) LIGGER DER, HVIS DET GÅR EFTER KOMMUNENS PLAN, TIL NÆSTE SOMMER EN BADEBRO
OG MÅSKE OGSÅ EN SANDSTRAND. DET SAMME ER TILFÆLDET MELLEM LERGRAVEN OG HASSELØVEJ. (FOTO: ANDERS KNUDSEN)

Jakob Poulsen

NYKØBING Igennem længere tid har der fra flere sider været ønske om, at der bliver etableret et havnebad i Nykøbing i stil
med det, der efterhånden kendes fra flere andre byer rundt om i landet.

Det kommer ikke til at ske lige med det første, men planerne er på den anden side heller ikke droppet.

Til gengæld kan nykøbingensere, turister og andre, der måtte have lyst, formentlig tage på stranden og bade i Guldborgsund to
forskellige steder i Nykøbing til næste sommer.

I forbindelse med det netop indgåede budgetforlig for de kommende år er byrådspolitikerne blevet enige om at udvikle havnen
i Nykøbing, og en del af den udviklingsplan handler om, at der snarest muligt skal etableres to badebroer på hver sin side af
Kong Frederik IX’s Bro med tilhørende sandstrande.

Den ene badebro og strand kommer til at ligge et sted på strækningen mellem Nordre Bådelaug og Slotsbryggen, og den anden
skal ligge på strækningen mellem sejlklubben Lergraven og Hasseløvej ved Prinsholmvej.

Udover badebro og sandstrand skal der også være mulighed for tilslutning af sauna i området, så faciliteterne kan benyttes af
både sommer- og vinterbadere.

Det betyder konkret, at der skal sandfodres i et ikke nærmere angivet omfang de to steder.

- Nykøbing har ikke rigtig nogen badefaciliteter. Det er tosset, at man ikke kan bade uden at bruge lystbådehavnenes
bådebroer, og det vil vi gerne have adskilt. Vi skal kunne bruge vores kystlinje endnu mere. Derfor forestiller vi os at etablere
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to badebroer med sauna og eventuelt kombineret med lidt rekreativt i form af sandfodring, forklarer borgmester John Brædder
(G).

Det hele kræver dog lige en godkendelse fra Kystdirektoratet først, men hvis der bliver givet grønt lys derfra, er det planen, at
det hele skal stå færdigt næste sommer, og så håber kommunen på sigt, at der kan kobles nogle foreninger på projektet, som i
et vist omfang kan stå for driften.

- Der er jo flere og flere, der bader hele året rundt, og generelt bliver der større og større interesse for at benytte vandet -
eksempelvis til Stand Up Paddle.

Hvad angår det førnævnte havnebad, så har politikerne i første omgang afsat en million kroner på næste års budget til at
undersøge mulighederne for at etablere et bynært havnebad i Nykøbing.

- Det er lidt mere kompliceret end som så at lave et havnebad. Derfor skal det undersøges ordentligt først, siger John Brædder.

 
 
 
 
Siden da har vi forsøgt at finde tid til at komme videre med opgaven ! Og vi har haft dialog med Guldborgsund forsyning
mm. Og der har igen været en række politiske drøftelser….
 
At dette førte så endeligt frem til at Teknik, Miljø og Ejendomsudvalget i mandags den 18.1.2021 – som punkt nr. 7 på
dagsordenen drøftede en sag vedr. badebroerne.
I kan læse hele sagen med bilag her :

https://dagsordener.guldborgsund.dk/vis?id=113f7d60-83d8-4f5a-b116-93a69bd64724&punktid=45e91a37-458f-409b-
b30b-866f240b8a4e

Så som I kan læse er det gode nyheder !
 
VI har nu grønt lys for at gå videre med en placering umiddelbart nord for Ndr. Bådelaug og der er afsat midler hertil. 
BEMÆRK at der er en LAAAANG række udfordringer ift myndighedstilladelser mm – men det må vi løse hen af vejen…
 

I den forbindelse vil vi gerne involvere jer i et samarbejde
omkring ønsker og muligheder. 
PT er vi ikke på plads i forhold til proces hertil – men I hører
nærmere snarest !
 
I må gerne give en tilbagemelding fra Triklubben, Vinterbadenetværket og Ungdomsskolen – og I ønsker at
indgå i et fortsat udviklingsarbejde. Deadline svar til Frederik  - fredag 22. januar 2021.
 
 
 
 
Og så til orientering. VI har et rigtig godt samarbejde med Ndr. Bådelaug omkring brugen af deres bro. Men der har været
en række problemer.
Det har medført at Ndr. Bådelaug har besluttet at indskrænke bademulighederne. Der vil fremadrettet kun være mulighed
for badning i perioden 1. november – 1. april (altså vinterbadning).
 
OG det betyder så at badning fra broen ikke længere er mulig om sommeren.
SE nedenstående skilt der informerer herom. Skiltet er ophængt på broen.
 
VI har en løbende dialog med Ndr. Bådelaug og har taget deres beslutning til efterretning.
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Så dette aktualiserer jo kun vores arbejde med en ny bro !
 
 
 
Mange hlsener fra
Frederik og Johnny
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Guldborgsund Kommune er underlagt Persondataforordningen. Vi skal derfor give dig en række oplysninger om vores behandling af
personoplysninger og dine rettigheder som registreret. Du kan læse mere herom på www.guldborgsund.dk/oplysningspligten
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